³ Sed inquit, an haec propriae soli congregationi obedienti Romano Pontifici pro tempore existenti conuenient, ipsa sola Ecclesia sit?

Repondeo de fide esse solam congregationem Romano Pontifici pro tempore existentem veram Ecclesiam esse, habere omnes supradictae propriae: quod probari facili potest, discutendo breviter per singula. Est enim viam, qua ab uno, scilicet Christo, Deo, & homine, & sub uno capite, & in una fine, tempe gloria, & sub certis mediis, piceps, sacramentis, & factis instituta est. Secundum est fides, quia plures Sanctos contineat, & quia Sanctos efficit, & qui habet sacramenta, & media ad salutem sanctissima. Tertiū est Catholicis, siquidem per omnem tempus idem docet, & docebitur illud Apofl. 2. ad Corinthi. Fidelis Deus, quia sermo alterius qui fuit apud vos, non est in illo, est. Et non, sed est in illo, sicut diceret non est in illo inconfititia via, aut mutatio; sed simili idem persecutus, utpote fuodatum super firmam petram, aduersus quam portas inferi non praevalebunt. Est etiam Catholicis i qui omnes quoquoniam volunt Christo uniti, in se reponit, excludens. Quarto est Apostolica, quia sequitur doctrinam Apostolorum, etiam si typis mandata non sit. Quinto est visibilis, quia visibiliter apparet esse congregationem, quam meritis credere fide diuina debemus soleme. Deum, & quia sub visibiliis sacramenta, & visibili cultu est instituta. Secundo habet haec congregatio sub Romano Pontifice militans duos spiritus affilios, & protectionem: quod non legeretur colligatur ex eo, quod semper eadem persecutus, nec circumferre reuox doctrine. Ex quibus tuncquam concluditur esse viam viam salutis, que omnis ecclesia haereticorum conuenire nullo modo possum, sed solum Ecclesia Romana, ut expeditius faciliter, & latè, & eruditè prosequitur Valent. disp. 1. q. 1. p. 7. a. §. 10.

⁴ Quartu præmittendum est, hanc regulam infallibilem veritatis in nullo alio residere, nisi in Romano Pontifice; quia cum ea aliisque residere debeat, nullus appareret qui es sit, nisi Petri successor quia nemisi aleti dictum est nisi Petru, & eius successoribus: Et super hanc perram ad fiduciam Ecclesiam meam: ego regabo pro te in omni deficit sole mea. Item pax oves meas. Ergo ex Christi auctoritate successor Petri auctoritatem haberet pacem fideles omnes infallibili doctrina, cum ad fidem, tum ad mores pertinent. Is præmissis.

⁵ Satis factum ergo est, an aliquando errare possit in fidei articulis proponendis?

Ratio difficultatis est prima, quia videtur stare posse aliquem eligi, & haberi summum Pontificem à tota Ecclesia, qui tamen vetet nos sit: sed tunc si desinat aliquam veritatem, non infallibiliter definit. Ergo errare potest Pontifex in fidei articulis proponendis. Consequens est legitimam, minor videtur nota 3 quia catenus Pontifex veritatem aliquam fidibus credendam infallibiliter proponit, quatenus Spiritus sanctus ei assit: sed assistens Spiritus sanctus Petru, & vero eius successor est promissa, non autem simulato, & ficto. Ergo. Maior vetet præpositio, scilicet, quod possit eligi, & haberi aliquis tuncquam summus Pontifex, qui tamen vere non sit, probatur primò: potest namque ipse esse haereticus, qualis refutatius Anastasius, capite Anastasius, 19. dispendi. & Honorius, propositus refutatius in Concilio Constantiopolitan VI. ad. 13. & 18. sed cum in haereticum incidit, ipso iure amittit auctoritatem, & definit esse vicarius Christi, & Petri successor: tradit Turcetum in suam Ecclesiam, lib. 2. cap. 2. ad 7. argum. Et lib. 4. p. 2. cap. 18. Driedo de libraria Christiana, c. 14. Simanc. cap. 19. de Cypriano, m. 1. & Ca- nonista communiter: vt confat ex his, quæ adducti Jacobat, lib. 3. de concord. a. 2. Secundum potest eligi non ordinatus, vel non baptizatus, vel cum alio defectu electionem annulante, qualiter videtur habuisse Martinus V. electus in Concilio Constantiensi: siquidem non fuit electus iuxta formam præscriptam pro electione Summi Pontificis.